toria pública de concesión de subvenciones destinadas a la redacción y tramitación de Planes 
Generales Municipales de los municipios de la Comunidad Autónoma de Extremadura, corres-
pondientes al año 2025, con el siguiente reparto de crédito:

El importe total de la convocatoria es de un millón doscientos setenta mil euros (1.270.000,00 €), 
con cargo:

— �A los fondos de la Comunidad Autónoma, para los proyectos de gasto 20001029_Ela-
boración y revisión de planeamiento,con imputación a la aplicación presupuestaria 
160060000 G/262A/46000, en la cuantía total máxima de 1.270.000,00 €, que resulta